

E-MAIL Z PLANETY KOPERNIKANA DO ZIEMIAN

Hallo Ziemianie z przedszkola w..../ szkoły podstawowej w,

Tego e-maila wysłali Cosmos i Stella młodzi mieszkańcy planety Kopernikana, którzy są Waszymi rówieśnikami oraz robot Astro Cattus.

Nasza planeta nie została jeszcze odkryta przez Ziemian i dlatego o niej nie słyszeliście. Mamy gwiazdę Copernicus, która jest dla nas takim Waszym Słońcem. Zarówno gwiazda jak i nasza planeta Kopernikana zostały tak nazwane na cześć Mikołaja Kopernika wielkiego ziemskiego uczonego. Doszła do nas informacja, że w tym roku obchodzicie 550. rocznicę jego urodzin i z tej okazji bierzecie udział w różnych konkursach.

My też chcieliśmy zrobić Kopernikańską Imprezę Urodzinową, ale stało się coś okropnego. Na skutek szalejącej burzy magnetycznej zostały skasowane wszystkie dane z naszych dysków pamięci o Mikołaju Koperniku, dlatego też na pewno nie zdążymy sami ich na nowo odzyskać i zorganizować na czas Kopernikańskiej Imprezy Urodzinowej.

Jedyną naszą nadzieją jest to, że pomożecie nam drodzy Ziemianie w zebraniu ciekawych informacji o tym wielkim astronomie, a może nawet rozwiążecie nasze zadania i łamigłówki lub także opracujecie zadania dla nas. Będziemy spotykać się wirtualnie poprzez Internet i kamerę w naszym astrotabcie.

Pamiętajcie, że pomagać nam będzie robot Astro Cattus i Wasza Pani, do której wysłaliśmy e-maila z prośbą o wsparcie.

Z kopernikańskim pozdrowieniem

Cosmos i Stella

oraz robot Astro Cattus

PS. Dla ciekawskich Ziemian:

Nasza planeta Kopernikana razem z innymi 5 planetami znajduje się w układzie gwiazdy Copernicus, która leży najbliżej Waszego Układu Słonecznego, tj. w Gwiazdozbiornie Raka. Gwiazda Copernicus jest oddalona od Słońca o 41 lat świetlnych (czyli patrząc na odległości ziemskie to bardzo, bardzo daleko, a na odległości kosmiczne całkiem blisko). Promień światła wysłany z gwiazdy Copernicus dotrze do Słońca po dopiero 41 latach.

Nasze imiona i nazwa gwiazdy Copernicus pochodzą z języka łacińskiego, który w czasach Mikołaja Kopernika był językiem międzynarodowym ludzi wykształconych. Stella to po polsku znaczy gwiazda, Cattus to kot, a nazwa naszego robota Astro Cattus jest skrótem nazwy Astro(nomiczny) Kot. Jak się zapewne domyślacie Cosmos po polsku znaczy Kosmos.

